INFORMAÇÕES DA VOTAÇÃO

DIRETOR VOTO
RÔMISON RODRIGUES MOTA SIM
DANIEL MEIRELLES FERNANDES PEREIRA SIM
DANITZA PASSAMAI ROJAS BUVINICH SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade,

AUTORIZAR a importação, em caráter excepcional, de
2.500.000 (dois milhões e quinhentas mil) doses da Vacina
BCG, solicitada pelo Ministério da Saúde, nos termos do
voto do relator – Voto nº 130/2025/SEI/DIRETOR-
PRESIDENTE/Anvisa (SEI 3583380).

Documento assinado eletronicamente por Lilian Nazare
Sadalla Peres Pimentel, Secretário(a)-Geral da